UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do Curso de Medicina

EDITAL Nº. 21/2018/COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA/UEMS DE

26 DE NOVEMBRO DE 2018.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

2º SEMESTRE 2018

 O Coordenador do Curso de Medicina, no uso de suas atribuições legais, considerando

o EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS de 31 de agosto de 2018 – Transferência Externa -

Medicina – 2º SEMESTRE 2018, torna público o Edital de Resposta aos Recursos

Impetrados contra o Gabarito da Prova de Admissão do processo de Transferência

Externa do Curso de Medicina.

1. Ficam DEFERIDOS os recursos impetrados contra as questões 28, 32 e 49.

Estas questões serão anuladas e a pontuação será dividida entre as demais

questões. Logo, cada questão valerá 0,213.

2. Todos os outros recursos foram INDEFERIDOS.

3. As respostas individuais dos recursos dos candidatos Daniel Kendi Hirokawa

de Lima, Danielle Plaza Hamessi, Giulia Medeiros Frantz, Juliana Topazio

Ribeiro Fontoura, Ludymilla Braz Bezerra, Maria Luiza Azambuja

Caramori e Natália Toledo Borato podem ser retiradas na Secretaria

Acadêmica do Curso de Medicina (Bloco A – Piso Superior) nos dias 27 e 28

de novembro, das 08h00min às 11h30min. A entrega dos documentos pode ser

feita ao interessado ou a terceiros, devidamente credenciados por meio de

procuração simples, com firma reconhecida. Sendo vedada qualquer outra forma

de entrega.

4. O GABARITO da Prova de Admissão encontra-se no ANEXO I.

Campo Grande-MS, 26 de novembro de 2018.

Prof. Me. Renato Bichat Pinto de Arruda.

Coordenador do Curso de Medicina

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do Curso de Medicina

EDITAL Nº. 21/2018/COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA/UEMS DE

26 DE NOVEMBRO DE 2018.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

2º SEMESTRE 2018

ANEXO I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D A C D A B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C D B B B C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B A C C A * B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A * D C A C D C A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A D C C B D C * A

* Questões anuladas.